MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2023
o ESTADO DE ACTIVIDADES
QUERETARO Del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2023
W AONTAMENTO 20153018 (Pesos)
2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de gestion $ 4,530,945,599.32 $ 4,762,692,806.04
Impuestos S 3,081,027,891.11 $ 3,480,280,938.25
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social S - S -
Contribuciones de Mejoras S - S -
Derechos S 560,512,823.09 $ 648,576,127.15
Productos S 223,986,476.66 S 192,766,707.35
Aprovechamientos S 665,418,408.46 $ 441,069,033.29
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios S - $ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de $ 2,504,250,814.44 2,480,041,005.53

Aportaciones, Transferencias, Asij i Subsidios y Sub i Pensi y Jubil

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones 2,544,250,814.44

2,480,041,005.53
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones -
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucidon del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento
Sevicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

7,075,196,413.76
3,567,530,349.52
1,494,846,673.97
388,186,516.51
1,684,497,159.04
680,560,434.64

301,668,490.91

7,242,733,811.57
4,148,946,232.61
1,696,255,086.44
460,239,187.23
1,992,451,958.94
657,744,487.99
319,916,318.80

107,299,753.55
47,055,578.08
183,472,837.56

133,825,188.52
71,484,352.76
173,582,402.45

160,497,604.31
160,481,741.92

311,641,124.15
211,082,789.72

Otros Gastos 15,862.39 100,558,334.43
Inversion Pablica 329,085,604.84 610,003,980.69
Inversién Publica no Capitalizable 329,085,604.84 610,003,980.69
Total de Gastos Y Otras Perdidas 4,737,673,993.31 5,728,335,825.44

VLB LLOBDLOLLLOLOLLVLLOLLLLOLBOLLLLOLOLLLLOLLLLLOOLLOLONnOnun
VLB LLOLDLLLLOLOLLLLOLLLLOLBOLLLLOLOLLLLOLLLLOLOOLOLOLONnOnnn

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,337,522,420.45 1,514,397,986.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



